-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 066/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Comitê Gestor
do Programa Cidade Empreendedora no
município de Mulungu do Morro – BA e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro –
Bahia.

CONSIDERANDO, a execução das ações do Programa Cidade Empreendedora no município de
Mulungu do Morro / BA, executado em parceria com o Escritório Regional do Sebrae/BA, com a
estratégia de desenvolvimento territorial, que visa direcionar, acelerar e sustentar o processo de
desenvolvimento socioeconômico local com foco na melhoria do ambiente de negócios.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Comitê Gestor do Programa Cidade Empreendedora no Município de
Mulungu do Morro, que será composto pelos seguintes membros:

Representante da Prefeitura Municipal:

 Elseclei Alves Sales - Vice-Prefeito

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento e Ação Social:

 Oldak Souza Silva – Secretário
 Iêda de Souza Medeiros - Coordenadora da Vigilância Socioassistencial
 Gleice Teles da Silva - Assistente Administrativo

Representantes da Secretaria de Educação:

 Ana Lúcia de Araújo Amador Rios – Secretária
 Rosane Alves Sales - Diretora Pedagógica
 Ilma Ferreira dos Santos - Coordenadora de Projetos

Representantes da Sala do Empreendedor:

 Odacir Carvalho Brotas - Agente de Desenvolvimento
 Marília Silva Alencar - Auxiliar Administrativo
 William Silva dos Anjos - Auxiliar Administrativo

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
Gestão 2021/2024

Representante do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável:
 Mateus de Souza Severino - Diretor de Departamento de Educação Ambiental e

Sustentabilidade

Representantes da Secretaria de Agricultura e Reforma Agrária:

 Austiane Porto da Silva - Assistente Administrativo
 Guilherme Coutinho Maciel – Diretor de Departamento de Política Agropecuária, Reforma

Agrária e Desenvolvimento Econômico
 Lara Almeida de Souza - Assessora Técnica

Representantes do Setor de Compras:

 Vanda Souza Gaspar - Secretaria de Educação
 Matheus Djalma Alves de Souza - Auxiliar Administrativo
 Joice dos Santos Medeiros - Auxiliar Administrativo
 Ana Paula Maria de Sá - Assistente Administrativo

Representante do Setor de Compras da Agricultura Familiar:

 Hingrid Alves Lopes – Nutricionista

Representantes do Setor de Tributos:

 José Carlos Conceição dos Santos - Fiscal
 Tainara Oliveira Araújo – Fiscal

Representante da Vigilância Sanitária:

 Raiane Braga Sena - Coordenadora

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as disposições em
contrário.

Edimário José Boaventura
=Prefeito Municipal=

		2024-03-27T16:23:49-0300